
6-①-2

令和２年 ６月１１日
保護者の皆様

いわき市立勿来第二小学校長 大平 孝憲

授業参観・懇談会のお知らせ
梅雨の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。６月１日（月）

より通常授業が始まり，学校に子どもたちの元気な姿が戻って参りました。臨時休業期間
中は，保護者の皆様には大変お世話になりました。皆様のご協力に対し心より感謝申し上
げます。

さて，子ども達の日頃の学習の様子をご覧いただきたく授業参観と懇談会を下記の通り
実施します。お忙しいとは存じますが，是非ご来校頂きますようお知らせいたします。

１ 日 時 令和２年７月２日（木） A グループ
令和２年７月３日（金） B グループ

※ ３密を防ぐために登校班の方部ごとに参観日を設定します。
Aグループ（駅１，北町，南町関山，須賀・障子川，九面，学区外）
Bグループ（駅２，四沢１，四沢２，四沢３）

２ 日 程
※ １～４校時は特別臨時日課で行う。

① 授業参観（５校時） １３：３０～１４：１５
② 児童下校（一斉下校） １４：３０
③ 挨拶（校長） １４：４０～１４：５０
④ 学級≪学年≫懇談会（各教室） １４：５０～１５：１０

３ その他
① 当日は，マスク着用をお願いします。また，上履きを持参の上，児童昇降口から

入りください。

② 駐車場は校庭です。校庭に順序よく駐車してください。
一斉下校の集合場所を確保するために，昇降口前は駐車できません。

③ 児童は授業終了後，１４時３０分に一斉下校となります。
児童が下校完了まで児童の安全確保のため校庭からの車の移動はご遠慮ください。

☆ 懇談会時の看護希望について ☆
授業参観当日，子どもたちは一斉下校します。子どもが帰宅した際，子どもだけにな

ってしまう等の理由から，懇談会後に保護者と一緒に帰宅する場合のみ，お子様を看護
致します。

ご希望の方は，希望書に記入の上，６月１９日(金)までに学級担任にご提出ください。
看護児童の名簿を作成するため，期日厳守でお願いします。

< キ リ ト リ >

児童看護希望書
懇談会終了までの看護をお願いします。 令和 ２年 ６月 日

年 組 保護者名
児
童 年 組

㊞名
年 組


